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Nota de Empenhe n° 001572 de 25 de Fevereiro de 2022
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Tipo Ficha | Regims de Examn;.ﬂﬂ Artigo de Caixa
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Funcional Progmamatica: 04, 121 (l}l',lﬁ 2.007
Agdo de Governo: MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO PLANEJAMENTO

Fonte de Recumso Codigo de Aplicagss
01 » Tesouro 110.0000 - GERAL
Nat. Despesa Elemento da Despesa Sub-Elemento da Despesa N
| 33.80.94.14 _ 14.00 Didnias - Pessoal Civil o 14.14 Digrizs No Pais
Dotagiie —— —— 7 — ) T - (=T =—
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
Rua: Dr. Altino Arantes, n® 464, Centro,Chavantes/SP
Telefone: (14) 3342 9202 - CNPJ 44.563.575/0001-08

Sata wwwc!‘manteagg@g

CHAVANTE

Autorizacdio de Retirada — Despesa de Viagem 15/03/2622

Eu, Ricardo José Rodrigues, dentro das minhas atribuigdes, venho
através de este solicitar a Tesouraria 4 retirada de Adiantamento de Despesa de
Viagem, no valor de R$ 997,00 (novecentos e noventa e sete reais), a retirada se faz
necessaria, pois o funciondrio Ricardo José Rodrigues ird acompanhar o Prefeito
Municipal em viagem oficial para S0 Paulo, para tratar de assuntos de Convénios
com o Govemno do Estado.,

Os mesmos iré ter reunidio na Secretaria de Esportes do Estado de Sao
Paulo, Palécio dos Bandeirantes, DER- Departamento de Estradas e Rodagens e
Assembleia Legisiativa.

Sem mals.

15 de Margo de 2022.




RECIBO

VALOR BRUTGH,......,..RS 997,00

DESCONTOS: LN.S.S. ..o RE =i
f-u-R.-'R--[:-u-u--u1:t.--.-.-1.-u.---1--.-u--1.---.-"-u-n.n.h--q--.-"-u.--q-u|-1...-.----.--"u.-.--q..--.uu.-u.--uu.-.u.Ri “'*"
LIQUIDO A RECEBER ... RS 997.00

RECEBI DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES, A [MPORTANCIA
ACIMA: RS 997,00 (NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS), REFERENTE AO
PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM DA SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO.

EMPENHO N° 001572 / 2022

PARA MAIOR CLAREZA. FIRMA O PRESENTE RECIBO EM 02 (DUAS) VIAS DE
IGUAL TEOR, DANDOQ GERAL E IRREVOGAVEL QUITACAOD.

CHAVANTES, _ DE DE 2.022

/ xcaﬁé* )

NDI\{EM Kicobdi Jose” WA}WS
CNPJ7 CPF : 319.551.818-02

RG N.°:




RECIBO

VALOR ERL‘TG....HRE 997,00

D CONTOS LN S S i i oot RS %
2 S o R$ —*--
LIQUIDO A RECEBER ..o RS 997.00

RECEBI DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES, A IMPORTANCIA
ACIMA: RS 997,00 (NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS), REFERENTE AO
PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO.

EMPENHO N° 001572 / 2022

PARA MAIOR CLAREZA. FIRMA O PRESENTE RECIBO EM 02 (DUAS) VIAS DE
IGUAL TEOR, DANDO GERAL E IRREVOGAVEL QUITACAOD.

HAVANTES, DE DE 2.022
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CNPJ / CPF : 319.551.818-02
RG N.% ;



SAO %ULO
GOVERNODOESTADO

| Sscretania de Esportes

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o/a Sr. Ricardo José Rodrigues, portador do
RG: 44.020.955-x Classificado como Secretario de Panejamento do Municipio de
Chavantes, esteve presente na sede da Secretaria de Estado de Esportes, na Praca
Antonio Prado, n°. 8, 6°. andar, Centro, S&o Paulo, nesta Chefia de Gabinete, na
presente data, com a finalidade de participar de reunides para tratar de assuntos

pertinentes ao Municipio.

Sé&o Paulo, dia 16 de de 2022.

Vivian Elida
Chefia de Gabinete

Praga Antonio Prado, 8 - 8°. Andar - Centro, S&o0 Paulo - SP - CEP 01010010
PABX 3241-5822 - Ramais 1032/ 1033



i ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

DEPUTADO ANDRE DO PRADO

Séo Paulo, 17 de marco de 2022

DECLARACAO

Venho por meio desta comunicar que o prefeito
Marcio Burguinha de Jesus do Rego do municipio de
Chavantes, esteve presente nesta Casa de Leis, acompanhado
pelo secretdrio municipal de Planejamento, Ricardo José
Rodrigues, e o assessor de imprensa, Marcos Vinicius Ortega,
nesta data, tratando de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

(F ! W—@l\ s ‘Li'a
dré do Prado
Deputado Estadual

Conioto: (011) 28846562
an clap.gov.be

= Pulacia 9 de Julhe wwjoodmﬂnomﬂhpundmdﬂpradu
% ndredoprade.com.br

= Av Pedro Alvares Cobrol, 201 - Salo 311204097900 - Ibiropuers - 56 Paulo 5P Www.a
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 Nota de Empenhn n® 002531 de 31 de Margo de 2022
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Funcional Programiética: 04.121.0005.2.007
Agio de Governo:! MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PLANEJAMENTO

Fonts de Recurso Codiga de AplicacBo
B 01 -Tesouro 110.0000 - GERAL
Nat. Despesa Elemento da Despesa ~ SubElemento da Despess = a
3390.14.14 14,00 Didriss - Pessoal Ol I e = ‘“"'mﬁﬂﬂﬂl'iﬁ_*:’{'ﬁ_ = & alseees
Dotagao — — et Sl = s — — i
Despesa Fixada Hu:lu;ﬁeﬁ ﬁn‘imma:lﬁ Dofagao Atusl
10.000,00 . 0,00 0,00 10.000,00
Fornecedor / Credor e = s 2 nk ST Ry
094130 RICARDO JOSE RODRIGUES Data de Vencimento |
181052022
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
Rua: Dr, Altino Arantes, n® 464, Centro,Chavantes/SP
Telefone: (14) 3342 8202 — CNPJ 44,563.575/0001-98

Site: www.chavantes.sp.gov.br
email: planeiamento v .sp.gov.b

CHAVANTES

Autorizaciio de Retirada — Despesa de Viagem 18/04/2022

Eu Ricardo José Rodrigues, dentro das minhas atribuigdes, venho
através deste solicitar a Tesouraria & retirada de Adiantamento de Despesa de
Viagem, no valor de R$ 897,00 (novecentos & noventa e sete reais), a retirada se faz
necessaria, pois o funcionério Ricardo José Rodrigues ira acompanhar o Prefeito
Municipal em viagem oficial para S&o Paulo, para tratar de assuntos de Convénios.

Os mesmos ira ter reunido no DER- Departamento de Estradas e
Rodagens Secretaria de Esportes do Estado de Sao Paulo, para tratar de assuntos
sobre a restauragio da Ponte Pénsil de Chavantes e na Assembleia Legislativa com
o Depuiado Estadual Alex de Madureira, para que seja viabilizado recurso para
reforma do Centro Cultural de Chavantes e Palacio dos Bandeirantes.

Sem mais.




PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

Rua: Dr. Altino Arantes, n° 4684, Centro,Chavantes/SP vE—_
Telefone: (14) 3342 9202 — CNPJ 44.563.575/0001-98 C H AVA N TE
Site: www.chavantes sp.gov.br T AN ) -
email: planejamento@chavantes.sp.gov.br

Autorizacdo de Retirada — Despesa de Viagem 18/04/2022

Eu, Ricardo José Rodrigues, dentro das minhas atribuigbes, venho
através deste solicitar a Tesouraria a retirada de Adiantamento de Despesa de
Viagem, no valor de R$ 997,00 (novecentos e noventa e sete reais), a retirada se faz
necessaria, pois o funciondrio Ricardo José Rodrigues ira acompanhar o Prefeito
Municipal em viagem oficial para S80 Paulo, para tratar de assuntos de Convénios.

Os mesmos ird ter reunifc no DER- Departamento de Estradas e
Rodagens Secretaria de Esportes do Estado de Séo Paulo, para tratar de assuntos
sobre a restauragdo da Ponte Pénsil de Chavantes e na Assembieia Legislativa com
o Deputado Estadual Alex de Madureira, para que seja viabilizado recurso para
reforma do Centro Cultural de Chavantes e Palacio dos Bandeirantes.

Sem mais.

8 de Abrii de 2022.




RECIBO

YALOR BRUTD..ccnivainsmmmmmmmmmmomnsanmsmssisssmssamalal: 20T N

DESCONTOS: IN.8.8..ccivmmcimsimmmmssiiimsmasimnstiiissivi g = e

LR.R.Fuvrrcrronns e N WO S R$ —*—
LIQUIDO A RECEBER...............oocovumueseesessmsessseesseemeesseseemeseesens R$ 997,00

RECEBI DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES, A IMPORTANCIA
ACIMA: RS 997,00 (NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS), REFERENTE AO
PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO.

EMPENHO N° 002531 / 2022

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMA O PRESENTE RECIBO EM 02 (DUAS) VIAS DE
IGUAL TEOR, DANDO GERAL E IRREVOGAVEL QUITAGAOQ.

DE 2.022

CNPJ | CPF : 319.551.81
RGN.°:



RECIBO

VALOR BRUTO...... womsesnsessriseis ol 99 7.80
DESCONTOS: 5 R oo S - . - <

LIQUIDO A RECEBER...... .ot RS 997,00

_ RECEBI DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES., A IMPORTANCIA
ACIMA: RS 997,00 (NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS), REFERENTE AO
PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO,

EMPENHO N° 002531 /2022

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMA O PRESENTE RECIBO EM (2 (DUAS) VIAS DE
IGUAL TEOR, DANDO GERAL E IRREVOGAVEL QUITACAO.

CHAVANTES, _ DE DE 2.022

X{E: RICARDO JOSE RODRIGUES
NPJ / CPF : 319.551.818,02
RG N.°:
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Assambiela Legisiativa do
Estado de Sao Paulo

Aszsomblein ._..-___._E d
e va oo
Hardein d n__...___.m.w_-.uu Woma do Vistonte
10/04/2022 13:64: CRISTIELE FABIANA BERNARDO
Hatiriu du Chegnin
19/04/2022 13:66:22

Assamblola Leglslativa do
Estado de Seo Paulo

Moime d0 Visfianis

RICARDO JOSE RODRIGUES

Hordrlo ds Chegmda
10/04/2022 13:65:19



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO

Palicio 9 de Julho

ALEXN DE MADUREIRA
Deputado Estadual

Sdo Paulo, 19 de Abril de 2022,

DECLARACAO

fratar de assurtos de interesse do Municipio de Chavantes.

-i
Q‘Iia'i‘i-{b‘t':
ALﬁ DE
D/epum Estadual

Av. Pedro Alvares Cabral n° 201 - Sais 173 - 1° andar Ibirapuera Sao Paulo — CEP: 04.097-900
Telefone: (11) 3886-6676 / 6677



MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTAO
Secretaria do Patriménio da Unido
Superintendéncia do Patriménio da Uni&o no Estado de 580 Paulo

Coordenacdo de Incorporagio
Avenida Prestes Maia, 733, 13° andar, 01031-001, Sao Panlo/5P

S&o Paulo, 19 de Abril de 2022.

DECLARACAQ

Declaro, para os devidos fins que no dia 19 de Abnl de 2022, o Sr.
Ricardo José Rodrigues, Secretério de Planejamento do Municipio de Chavantes, esteve no
gabinete da Superintendéncia do Patrim6nio da Unifo em Sao Paulo, a fim de tratar de assunto

de interesse do municipio.

Firmo a presente para que produza efeitos legais.

SUPERINTENDERCIA DO PATRIMONIO DA UMIAG
Avenida Prestes Maia, n® 733 - 13* Audar
CEP: 01031-001- 830 Psulp - 8P

Superintendéncia do Patrimdnio da Unifo em S&o Paulo
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Prefeitura Municipal de Chavantes ) !
Rz Dr Alling Araniss, 464, Ceniro - Chavanies - 8P Cep 18.970-000 CNPJ 44.563.575/0001 .98 II“I\I‘l‘IllII ‘
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02.00. I:h‘.'l PODER EXECUTIVD umm FLHE.I.!HEITD Dz.ﬂ-l.IHI SECR. MUNIC. mmmmmsmu [
Tipo Ficha Regime de Execugio Artigo de Calxa |

| ORDINARIO 063 NORMAL !

| Funcional Programatica: 04.121.0005.2.007

—Dados da Ficha ‘
Aclo de Governo: MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO PLANEJAMENTO |

Fonia de Recurso Cédigo de Aplicaco

B -sston =~ oo PO . S, S MR SRS |
[Nal. Despesa Elemento da Despesa Sub-Elemento da Despesa -
| 3390.14.14  14.00 Disrias - Pesscal Chil 14.14 Didrizz No Pals |
Dotagio | - |
[ Despesa Fixada Reducdes Adicionsis Dotscdo Atual
| 10.000,00 0,00 0,00 | 10.000,00 |
———Fornecedor | Credor = _ ===

CFF 319551 81800 . |

Modaiidade Corndinio N Lichtacso W* Processo N Comirsto N Autorizacia WP
OUTROS/NAQ APLICAVEL
—Histarico OTD— VLR . TOTAL-— |
|REF . EMMMIMWMS&%HWMBMMAWM
QUANTIA SOLICITADA A TITULO DE DESSEEA N VIASEM, TENDO EM VISTA A MECESEIDADH DO Valor
smﬂmmpmammwummmmmﬂmfnrummmmmm ILJ?JGW‘
lcomvERTOS COM O GOVEENO DO ESTADO, TERDO REDNISES MO DER, PALECIO DCE BANDEIRANTES, M‘-’?'
lassmmrBIA LECISLATIVA B SECRETARIA DE ESPORTES DO ESTADD O 830 PAULO, COM RETORND PREVI J

Codigo da Retengao: Valor da Retenglo: R3
' Valor do Empenho Empenhado até a Data \ sm?nﬂr )!
1.894,00 7.697 18 296,84~
[ ]
20, 05 22 0 A{{
Data da Liquidagso ;

|Recebl da Prefsitura Municipal de Chavantes & imporancia de 1,994,00
(UM MIL , NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS.) constante deste
documento, da gual & dada & presents quilagio.

| Ceniro de Custa -
|01.003.008 ADIANT.DESP.VIAGEM )
| .




PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
Rua: Dr. Altinc Arantes, n® 464, Centro,Chavantes/SP
Telefone: (14) 3242 6202 — CNPJ 44,563 575/0001-98
Site: www.chavantes.sp.gov.br
email: plansiamento@chavantes.sp.gov.br

CHA

Autorizaciio de Retirada — Despesa de Viagem 30/05/2022

Eu, Ricardo José Rodrigues, dentro das minhas atribuicbes, venho
através deste solicitar a Tesouraria & retirada de Adiantamento de Despesa de
Viagem, no valor de R$ 1.994,00 (um mil novecentos e noventa e quatro reais), a
retirada se faz necessaria, pois o funciondrio Ricardo José Rodrigues ira
acompanhar o Prefeito Municipai e Assessora de Convénios em viagem oficiai para
S&o Paulo, para tratar de assuntos de Convénios com o Govewio do Estado.

Os mesmos ird ter reuni@o no DER- Departamento de Estradas e
Rodagens, Palacio dos Bandeirantes, Assembleia Legislativa e Secretaria de
Esportes do Estado de Sao Paulo.

Sem mais.

Chavantes, 30 de Maio de 2022.




RECIBO

AN )0 LU L O R ————— _ RS 1.994,00

DESCONTOS: IN.S:S...cccnumsmnrmrrmssessensssmsessssssusssmsssrsrsrsssssssssssssssss R == 0on

I1R..;R;Fn----n.41|"||.nu--n-.--“u.u-n-n“.-“-uuiuu--t-n-uu""-un-n.uuni _‘—
LIQUIDO A RECEBER ..c.ovnrerieressssssssissssssssssssspsrssssssansensssssss RS 1.994,00

RECEBI DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES, A IMPORTANCIA
ACIMA: RS 1.994,00 (HUM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS),
REFERENTE AO PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO.

EMPENHO N° 003965 / 2022

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMA O PRESENTE RECIBO EM 02 (DUAS) VIAS DE
IGUAL TEOR, DANDO GERAL E IRREVOGAVEL QUITACAO.

CHAVANTES, _ DE DE 2.022

. RICARDO JOSE RODRIGUES
CNPJ / CPF : 319.551.818-02
RGN.°:



Governo do de Sdo Paulo
Secretaria da Educagao
Assessoria Parlamentar e de Relagdes Institucionais

Interessado: Prefeitura do Municipio de Chavantes
Assunto: Comparecimento

Declmmospammdewdunﬁmqmuﬂenhﬂrhﬁmmﬂmgmmdﬂlmdukegg
Prefeito do Municipio de Chavantes, compareceu no dia de 31 de maio de 2022, na Secretaria de
Educaglio do Estado de Sdo Paulo, ammp&nimduﬂ:l\hﬂmc r Greceo, Ricardo José Rodrigues
e Benedito Aparecido Suprino Deodato, para tratar de assuntos de interesse do Municipio,

Séo Paulo, 09 de junho de 2022.

Marcela Mitie de Souza Magari Dias
Executivo Publico
Assessoria Parlamentar e de RelagBes Institucionais

[ Cussi documentar | 00801.08002 |

Assinado com sanha por MARCELA MITIE DE SOUZA MAGARI DIAS - 05/08/2022 s 13:19:51,
Documenio N*: 44072 91 - consuita & astenticidades am
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GLEIA LEg,

Sdo Paulo, 01 de junho de 2022.

DECLARACAO

Declaro péira s devidos fins, que o Prefeito Municipal de Chavantes, St —
MARCIO BURGUINHA DE JESUS DO REGO - RG 30.995.067-3,
nmmlnnhndu da assessora de Convénio e Planejamento, Sra. MARILIA
CESAR 'GRECCO - RG 43.114.105-8, do Secretdrio de Planejamento —
Sr. RICARDO JOSE RODRIGUES - RG[ 44 029.9:5;-1'{ e du Dllretnr de
Esportes, Sr. BENEDITO APARECIDO SUPRINO DEOI}ATO RG
16.741.571-2, estiveram neste Gabinete nesta data, no periodo da tarde,
participando de reunido do interesse do municipio,
gl oo A D Ry

Por ser a expressdo da verdade, firmo a presente,

Sem mais,

what, Lrd 'Asséssord P atnﬂntar-ChefeGaﬁ Gre' B e fax et
H1Caas ) aonh (RICARDO MADALENAS, O3 .2 e ¢ 0 vt renr - 1l

oy 13 Dﬁ’“‘i&ﬁi d“ﬂl EINO CEG

M1.371- e v b ot : gta, Ny aerhoddn ca 1irde

A Pmﬂvampahrp} 201 - Sala 104 - CEP - 04097-900 - Ibirapucrs - S&o Paulo
Telefones : (11) 3886:6403/ 6404 - w k Emall: ricardomadalena@al.sp.gov br
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1 Ficha Hagmedeﬁxamgaa Artigo de Caixa
| ORDINARIO | 088 NORMAL |

~Dados ds Ficha — —
quim'laleamama: -:14121 M}EEDDT

Ag3o de Governo: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PLANEJAMENTO |

Fonie de Recursa Codigo de Aplicaco |
_ 61 -Tesouro 110.0000-GERAL : e D SRE LR |
'Nat. Despesa Elemento da Despesa Sub-Elemento da Despesa
| 3.3.00.14.14  14.00 Disrias - Pesscal Cil _ 14.14 Didrias No Pals |
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REF. DAGAMENTO U ADTANTAMENTO DE DESPESA DE VIAGEM DA SECHETARIA DE FLANEJAMENTO
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‘28/05/2022, COM RETORND FEEVISTO DARA 30/06/2033, A FIM OO TEATAR DE ASSUNTOE REFEEENTE
‘2 CONVENIOS JUNTO A SECEETARIA ESTADUAL DE TUHISMO, EVENTD NO MEMORIAL DR EMERTCA LATIRA ]
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
SECRETARIA DE PLANZJAMENTO
Rua: Dr. Altino Arantes, n® 4ﬁ4,cantrn£havantes.‘5P
Telefone: (14) 3342 9202 — CNPJ 44,563.575/0001 -98

Site: M.chavanms.gg.gov.br
email. iame br

Autorizacio de Retirada — Despesa de Viagem 28/06/2022

Eu. Ricardo José Rodrigues, dentro das minhas atribuigbes, venho
através deste solicitar a Tesouraria a retirada de Adiantamento de Despesfa de
Viagem, no valor de RS 1.974,00 (um mil novecentos e setenta e quatro. reals)ie.u
retirada se faz necesséria, pois O funcionario Ricardo José Rodrigues s.ra
acompanhar nos dias 28/06 e 26/06 e 30/06 o Prefeito Municipal em viagem oficial
para Sdo Paulo, para tratar de assuntos de Convénios com o Governo do Estad{_:u.
Foi publicado no DOE a indicacao do PEM para 0 municipic de Chavar_ftes e dia
26/06 estara sendo assinado 0 AUTORIZO, na qual sera realizado presenmaimante‘.

Os mesmos também irdo ter reunides na Secretaria de Turismo, Palacio

dos Bandeirantes e Assembleia Legislativa.

Sem mais.

RECIBO
VMR B‘RUTU!!.MiiiiﬂimlﬂiiiilM-lmiiiiinﬂriilliiiiiiiitiiilIiiiﬂiiiiil“hiiilim 119?4'ﬂ'}
DESCONTOS: LN.S.8 s oeososcvsesesssesssesssssssssssssnssssnssensessnsessssnens .
L R R  oeeerseesiseessesessssnsnssseassssesssensesmssensesssansasasesssssennsanssesea D ==¥om
LIQUIDO A RECEBER.........ocstesivssseeesssesessesessesasssssssssssssessnsesees RS 1.974.00

RECEBI DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES, A IMPORTANCIA
ACIMA: RS 1.974,00 (HUM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS),

REFERENTE AO PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO.

EMPENHO N° 004866 / 2022

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMA O PRESENTE RECIBO EM (2 (DUAS) VIAS DE
IGUAL TEOR, DANDO GERAL E IRREVOGAVEL QUITACAO.

CHAVANTES, __ DE DE 2.022

W o

: RICARDO JOSE RGDRIGUES
CNPJ | CPF : 319.551.8
RGN.°:




DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e efeitos de direitos,
que por solicitacao do Prefeito Municipal e apés o término do expediente do dia
28/06/2022, mais precisamente por volta das 17h00, estive acompanhando o
Prefeito para a cidade de S&o Paulo, para dar o suporte técnico referente aos
convénios. No dia 29/06/2022 estivemos participando de uma reuniao no
periodo da manha na Secretaria de Turismo e Viagens, tratando de assuntos
relacionados ao Distrito Turistico Angra Doce, na qual tratou de projetos
turisticos para o municipio, para fomento de novos empreendimentos e
potencializar os jé& existentes, (Declaracao de comparecimento em anexo). No
periodo da tarde do mesmo dia, houve um evento no Memorial da America
Latina com o Governador, ocasiao em que foram realizadas assinaturas de
dois convénios com a Secretaria da Habitagao, sendo que em um dos
convénios o municipio foi contemplado com 50 casas populares e no outro,
mais 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para implementagcao do
Programa Especial de Melhorias {Documento em anexoc). No dia 30/086/2022 no
periodo da manhéa estivemnos na Assembleia Legislativa, em reunites tratando
de assuntos de interesse do municipio e entregando Oficios aos Deputados
(Ricardo Madalena, Mauro Bragato, Adalberto Freitas @ Vinicius Camarinha)
para que intervirem junto a Secretaria Estadual de Esportes, cobrando
agilidades com os convénios pendentes naquela Secretaria, bem como a
intervengao junto a Secretaria de Desenvolvimento Regional para a assinatura
dos 500.000,00 (quinhentos mil reais) para ser aplicado na Drenagem do
Distrito Industrial (Conforme protocolo e declaragao de comparecimento em
anexo). A urgéncia se justifica pelo fato que as assinaturas dos Conveénios
ficariam suspensas a partir do dia 02 de Julho, em razac da proibigao contida
no art. 73, VI, “a" da Lei n° 9.504/97. No periodo da tarde do dia 30/06/2022,
estivemos no Palacio dos Bandeirantes, participando de reunides e entregamos
Oficios ao Senhor Edgar de Souza, Assessor de Gabinete da Secretaria de
Desenvolvimento Regional, cobrando agilidade na andlise técnica da
Secretaria, par que em caso de apontamento de alguma inconsisténcia,
poderiamos estar sanando de imediato, ou seja, em tempo héabil. Além disso
também foi solicitado a intervengao junto a Secretaria Estadual de Esportes
para que fosse agilizados convénios pendentes naguela Secretaria. (conforme
protocolo & declaragao de comparecimento em anexo).

es, 0 -;ﬂ
| C A O
CARDO JOSE RODF

Secretario de Plangja




GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

SECRETARIA DE TURISMO E VIAGENS
GABINETE DO SECRETARIO

DECLARAGCAO

Declaro a quem possa interessar, que o senhor Matcio Burguinha, Prefeito do Municipio de
Chavantes e o senhor Ricardo José Rodriguss, Secretério de Planejamento, compareceram na
Secretaria de Turismo & Viagens no dia 29 de junho de 2022, no endereco localizado na Praca
Ramos de Azevedo, 254, 5° andar, - Repiblica - Sio Paulo/SP.

Sio Paulo, 29 de junho de 2022.

\C;EQJ—/B oo
Katheleen Dardis
Assessora de Gabinete



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DA HABITACAO

De acordo com a publicagdo no Diario Oficial do
Estado (DOE) no dia 16/06/2022, o municipio de Chavantes foi
contemplado com a transferéncia de recursos pela Secretaria de
Estado da Habitacdo, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais), para implementacdo do Programa Especial
de Melhorias - PEM, obedecidos 0 cumprimento dos preceitos legais
e regulamentares decorrentes do Decreto n.° 54.199/2016S.

A apresentacio dos documentos acerca da
celebracio de convénio, que trata o Decreto n°® 66.173/2021,
devera ocorrer no prazo maximo de até 120 (cento e vinte) dias a
contar desta data.

28 de junho de 2022.
| )

F Amary
Secretério de Estado da Habitacdo
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Deputado Estadual 2
RICARDO MADALENA
Sdo Paulo, 30 de junho de 2022.
DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Prefeito Municipal de Chavantes, Sr. —
MARCIO BURGUINHA DE JESUS DO REGO - RG 30.995.067-3,
acompanhado do Diretor de Esportes, Sr. BENEDITO APARECIDO
SUPRINO DEODATO - RG 16.741.571, e do Secretario de
Planejamento — Sr. RICARDO JOSE RODRIGUES — RG 44.029.955-X ,
estiveram neste Gabinete nesta data, no peﬁo&o da manhﬁ, palm;lpando de

reunido do interesse do municipio.

Por ser a expressdo da verdade, firmo a presente.

Sem mais,

N LUCIA MARTELOZZO .
Assessora Parlamentar-Chefe Gabinete
'~ RICARDO MADALENA
Deputado Estadual
- LiderdoPL

Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Sala 104 - CEP - 04097-900 - Ibirapusra - S30 Paulo
Telefones : (11) 3886-6403/ 6404 - www.al.sp.gov.br Email.: ricardomadalena(@al.sp.gov.br



MAURO BRAGATO
Deputado Estadual

DECLARACA

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Prefeito de Chavantes Marcio
Burguinha Jesus do Rego, e o Sr. Ricardo José Rodrigues , estiveram
na Assembleia Legislativa de Sdo Paulo, no Gabinete do Deputado
Mauro Bragato, no dia 30/06/2022, no periodo da manha, tratando de

assuntos do municipio.

S&o Paulo, 30 de Junho de 2022

Adriano Roberto Lopes
Assessor Parlamentar

Av. Pedro Alvares Cabral, 201 — sala 204 — Sdo Paulo/SP
CEP: 04097-900 — Fones: (11) 3886-6400
mbragato@al.sp.gov.br



Secretaria de Desanvolvimento Regional
SUBSECRETARIA DE CONVENIOS COM MUNICIPIOS E ENTIDADES NAO
GOVERNAMENTAIS

Assunto: Declaraco de Comparecimento

DmmmswmﬁusmoSr.Pm&imeanguinhndﬂlmanegﬂcu
Sr. Ricardo José Rodrigues, compareceram na data de 30/06/2022, em reunifio nesta Secretaria de

Desenvolvimento Regional.
Sio Paulo, 01 de julho de 2022.
Fabiola Mellado de Qusiroz
Dirstor li
SUBSECRETARIA DE CONVENIOS COM MUNICIPIOS E ENTIDADES NAO
GOVERNAMENTAIS
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Azxsinsdo com senha FABIOLA MELLADD DE QUEIRDZ - 01/07/2022 4s 155238,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
Rua: Dr. Altino Arantes, n® 464, Centro, Chavantes/SP
Telefone: (14) 3342 9202 — CNPJ 44.563.575/0001-98

Site: www. antes.sp.gov.br

CHAV

Chavantes, 30 de Junho de 2022.

Oficio SMP n° 179/06/2022
Excelentissimo Senhor Secretério de Desenvolvimento Regional
Rubens Emil Cury

Cordiaimente venho por meio deste, primeiramenie agradecer pelo
excelente trabalho realizado atualmente, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de t&-lo como representante frente a esta Secretaria.

Na oportunidade, gostaria de solicitar que seja agilizada a seguinte demanda:

Demanda Situagdo
033995 — Infraestrutura Distrito Industrial Aguardando analise técnica.

E de extrema necessidade da liberagio da demanda citada para que seja
iniciado o Projeto de Drenagem e Saneamento no local onde sera o Distrito Industrial,
cujo objetivo € o crescimento de empresas no municipio, diminuindo a taxa de
desemprego e melhorando a qualidade de vida de todos, por esse motivo é muito
importante o andamento dessa demanda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde j&@ agradeco e
coloco-me a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do
municipio de Chavantes.

Atenciosamente,

Marcio _ému% Jesus do Rego

Prefeito Municipal de Chavantes
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
Rua: Dr. Altino Arantes, n® 464, (}aﬂm,ﬂhmntas.’SP
Telefone: (14) 3342 9202 — CNPJ 44 563.575/0001-98

Site: www.chavantes.sp.gov.br
email; planej sp.gov.br

CHAVANIES

Autorizacio de Retirada —Despesa de Viagem 16/05/2022

Eu, Ricardo José Rodrigues, dentro das minhas atribuicdes, venho
através deste solicitar a Tesouraria & retirada de Adiantamento de Despesa de
\iagem, no valor de R$ 697,00 (novecentos e noventa e sete reais), a retirada se faz
necesséria, pois o funcionano Ricardo José& Rodrigues ira acompanhar o Prefeito
Municipal, Vice-prefeito e Assessora de Convénios em viagem oficial para Sao
Paulo, para tratar de assuntos de Convénios com o Govemo do Estado.

Os mesmos ird ter reunido na Secretana de Esportes do Estado de Sao
Paulo, Palacio dos Bandeirantes e Assembleia Legislativa.

Sem mais.
Chavantes, 16 de Maio de 2022.

A

OSE RODRIGUES
Secretario de Planejamento



RECIBO

VALOR BRUTO..cccciumssnismmnmnssnsonsrsassssusinss S— Ly

DESCONTOS: INLS.Suurucorsumsusrtisssstommmssssisssiiiissmssssissmmsssssassss RS %
-3 - 0 AN SO S RS --*-
LIQUIDO A RECEBER......coicvmmsisissmmmsmsisississssanssssssssssssmssmrns RS 997,00

E CHAVANTES. A IMPORTANCIA
E SETE REAIS), REFERENTE AO
S DE VIAGEM DA SECRETARIA DE

RECEBI DA PREFEITURA MUNICIPAL D
ACIMA: RS 997,00 (NOVECENTOS E NOVENTA
PAGAMENTO DE ADIANT AMENTO PARA DESPESA

PLANEJAMENTO.

EMPENHO N° 003314 /2022

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMA O E‘R_ESENTE RECIBO EM 02 (DUAS) VIAS DE
IGUAL TEOR, DANDO GERALE IRREVOGAVEL QUITACAO.

CHAVANTES, __ DE ._DE 2.022

NOME: RICARDO JOSE RODRIG
CNPJ | CPF : 319.551.818-02
RGN.”:



a

SECRETARIA DE ESPORTES
GABINETE DO SECRETARIO

DECLARAGAO

Declaro que o Senher Luis Felipe de Paula Jacinto, Vice-
Prefeito do municipio de Chavantes e os Secretarios
Marcos Moraes, €, Ricardo José Rodrigues, estiveram
“esta data, na Secretaria de Estado de Esportes, para tratar
de assuntos pertinentes ao Municipio.

S50 Paulo, aos 17 de maio de 2022.

7HO NASCIMENTO .
Tacnica de Gabinete IV
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS, MEIO
AMBIENTE E AGRICULTURA
Rua: Dr. Aflino Arantes, n® 464, Centro,Chavantes/SP
Telefone: (14) 3342 2202 - CNPJ 44 583 575/0001-98

CHAVANTES

Site: www.chavantes.sp.gov.br
email: planciamento@chavantes.sp.gov.br

Autorizacie de Retirada — Despesa de Viagem 17/01/2022

Eu, Ana Alice Tarifa, denfro das minhas atribuigBes, venho através de
este solicitar a Tesouraria & retirada de Adiantamento de Despesa de Viagem, no valor
de R$ 1.000,00 (mil reais), a retirada se faz necessaria, pois o funciondrio Ricardo
José Rodrigues ir4 acompanhar o Prefeito Municipal em viagem oficial para S80
Paulo, para tratar de assuntos de Convénios com o Governo do Estado.

Os mesmos ira ter reuniZo ne Secretaria de Esportes do Estado de Sao
Paulo, Palacio dos Bandeirantes, DER- Departamento de Estradas e Rodagens e
Assembleia Legisiativa. / ¢

Sem mais.
Chavantes, 17 dva Janeiro de 2ﬂ22.

W AT

Ordenadora de Despesa



RECIBO

VALOR BRUTO .. oveusivusinsansissosssssssssmssssssssssassssssssssssssisssrssssessss 9 1.000,00

DESCONTOS: LN.S.S.. i veomsinasarrrmsiatssrsssssssnrrmremesassssitisstssssssss RE N
lpR-RIF ------------------------------------------------------- SEEEEEEEREEY SRR A PR +R ""*'_
LIQUIDO A RECEBER .....covoocii oot omsmesssiascinsbissssiisasine RS 1.000,00

RECEB! DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES, A IMPORTANCIA
ACIMA: RS 1.000,00 (UM MIL REAIS), REFERENTE A0 PAGAMENTO DE

ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO,

EMPENHO N° 000092 / 2022

PARA MAIOR CLAREZA, FIRMA O PRESENTE RECIBO EM 02 (DUAS) VIAS DE
IGUAL TEOR, DANDO GERAL E IRREVOGAVEL QUITACAQ,

CHAVANTES, /7 DE'_?D,;__‘ | DE 2.022

= ﬂT—_‘_-'-_*'t-
ME: ANA ALICE TAKTFA
CNPJ / CPF : 283.061.348-18
RG N.° : 25.264.412-8 N h




SAO %u.o
GOVERNO DO ESTADO

| Secretadis d Esportas

Declaro que o Senhor Prefeito de Chavantes Marcio
Burguinha de Jesus do Rego & o Secretario de Planejamento Senhor
Ricardo José Rodrigues e & Assessora Senhora Rosiane Marinho
Irelandes Lima, estiveram em reunido nesta Secretaria pare tratar de
assuntos referente a "REVITALIZACAO DE AREA ESPORTIVA”.

ATM/GS, em 18 de janeiro de 2022.
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MARCELO SHATO MARQUES
Assisténcia Técnica aos Municipios
Gestso de Convénios
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Governe do Estado de S3o Pauio
Secretaria de Desenvolvimento Regional
SUBSECRETARIA DE CONVENIOS COM MUNICIPIOS E ENTIDADES NAO
GOVERNAMENTAIS

Memorando

Assunto: Declaragio de Comparecimento

Declaramos so devidos fins, que o St Prefeito Marcio Burguinha de Jesus do Rego e
o Sr. Ricardo Jos¢ Rodrigues, do municipio de Chavantes, compareceu na data de 18/01/2021, em
reunido nesia Secretaria de Desenvolvimento Regional do Fstado de Sao Paulo,

Séo Pauio, 20 de janeiro de 2022.

Fabicla Mellado de Queiroz
Diretor 1
SUBSECRETARIA DE CONVENIOS COM MUNICIPIOS E ENTIDADES NAO
GOVERNAMENTAIS

| Clsssf documentsl |  006.01.10.001

Assinado com senha por FABIOLA MELLADC DE QUEIROZ - 20/01/2022 As 12-28:55.

B T T T . B



